
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

 Centro de Ciências da Saúde 
 Direção 

 PORTARIA DE PESSOAL CCS/UFSM N. 055, DE 07 DE MARÇO DE 2022. 

 O  DIRETOR  DO  CENTRO  DE  CIÊNCIAS  DA  SAÚDE  DA  UNIVERSIDADE 

 FEDERAL  DE  SANTA  MARIA,  nomeado  pela  Portaria  n.  88.881  –  UFSM  de  02  de 

 maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve: 

 I  -  DESIGNAR  os  membros  abaixo  relacionados  para  comporem  o 
 órgão  Colegiado  denominado  “Comissão  de  Ensino  e  Pesquisa”  vinculada  ao 
 “Centro  de  Ciências  da  Saúde”  da  estrutura  organizacional  da  Universidade 
 Federal de Santa  Maria, pelo período de 1 ano. 

 -Alex Rosa da Silva - Repr. TAE - SIAPE 1010452 
 -Alexandre Vargas Schwarzbold - Repr. do Curso de Medicina - SIAPE 3293488 
 -André Valle de Bairros - Repr. do Curso de Farmácia - SIAPE 2630274 
 -Andrea do Amparo Carotta de Angeli – Repr. Curso Terapia Ocupacional – SIAPE 1790574 
 -Angela Ruviaro Busanello Stella – Repr. do Curso de Fonoaudiologia - SIAPE 2572657 
 -Fernanda Soares Aurélio Patatt – Repr. do Curso de Fonoaudiologia - SIAPE 1037336 
 -Fernando Fumagalli - Repr. do Curso de Farmácia - SIAPE 3088624 
 -Gabriela Salatino Liedke - Repr. do Curso de Odontologia - SIAPE 1895978 
 -Giovani Sturmer - Repr. Eixo dos Básicos - SIAPE 3159077 
 -Graziele de Lima Dalmolin - Repr. do Curso de Enfermagem - SIAPE 1778053 
 -Guilherme Silva Nunes - Repr. do Curso de Fisioterapia - SIAPE 3159058 
 -Isabella Martins de Albuquerque - Repr. do Curso de Fisioterapia - SIAPE 2242679 
 -Jennifer Aguilar Leocádio de Menezes - Repr. TAE - SIAPE 2355198 
 -Luciano de Souza Gonçalves - Repr. do Curso de Odontologia - SIAPE 1381901 
 -Márcia Regina Rosa Scalcon - Repr. do Curso de Medicina - SIAPE 3483243 
 -Nara Marilene Oliveira Girardon Perlini – Repr. do Curso de Enfermagem - SIAPE 1727231 
 -Natália Brucker - Repr. dos eixos básicos - SIAPE 3150694 
 -Valéria Maria Limberger Bayer – Repr. Depto. Saúde Coletiva – SIAPE 1926651 
 -Emily Vivian Valcarenghi – Repr. Gabinete de Projetos – SIAPE 1658608 

 Prof. José Edson Paz 

 Diretor do Centro de Ciências da Saúde 



Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

Portaria 055 - Designa a ComEP do CCS.pdf1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.020147/2022-82
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

JOSE EDSON PAZ DA SILVA (Diretor(a) de Centro)

04.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS

08/03/2022 08:08:04

Código Verificador: 1214095

Código CRC: 136f5962

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1214095&crc=136f5962
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1214095&crc=136f5962
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1214095&crc=136f5962

